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พระราชกฤษฎีกา 

ออกตามความในประมวลรัษฎากร 
ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร  (ฉบับที่  ๖๕๒) 

พ.ศ.  ๒๕๖๑ 
 

 

สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ  บดินทรเทพยวรางกูร 
ให้ไว้  ณ  วันที่  ๒๒  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 

เป็นปีที่  ๓  ในรัชกาลปัจจุบัน 

สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ  บดินทรเทพยวรางกูร  มีพระราชโองการโปรดเกล้าฯ   
ให้ประกาศว่า 

โดยที่เป็นการสมควรยกเว้นภาษีเงินได้ให้แก่บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล  บางกรณี 
อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๑๗๕  ของรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย  และมาตรา  ๓  (๑)  

แห่งประมวลรัษฎากร  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๑๐)  
พ.ศ.  ๒๔๙๖  จึงทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ  ให้ตราพระราชกฤษฎีกาขึ้นไว้  ดังต่อไปนี้ 

มาตรา ๑ พระราชกฤษฎีกานี้เรียกว่า  “พระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร  
ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร  (ฉบับที่  ๖๕๒)  พ.ศ.  ๒๕๖๑” 

มาตรา ๒ พระราชกฤษฎีกานี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษา
เป็นต้นไป 

มาตรา ๓ ให้ยกเว้นภาษีเงินได้ตามส่วน  ๓  หมวด  ๓  ในลักษณะ  ๒  แห่งประมวลรัษฎากร  
ให้แก่บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล  สําหรับเงินได้ที่ ได้รับเป็นเงินสนับสนุนจากกองทุนเพิ่มขีด
ความสามารถในการแข่งขันของประเทศสําหรับอุตสาหกรรมเป้าหมาย  ซึ่งจัดตั้งขึ้นตามพระราชบัญญัติ
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การเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันของประเทศสําหรับอุตสาหกรรมเป้าหมาย  พ.ศ.  ๒๕๖๐  ทั้งนี้  
สําหรับเงินได้ที่ได้รับตั้งแต่วันที่  ๑๔  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๖๐  เป็นต้นไป 

มาตรา ๔ ให้รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังรักษาการตามพระราชกฤษฎีกานี้ 
 

ผู้รับสนองพระราชโองการ 
พลเอก  ประยุทธ์  จันทร์โอชา 

นายกรัฐมนตรี 
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หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใช้พระราชกฤษฎีกาฉบับน้ี  คือ  โดยที่ได้มีการตราพระราชบัญญัติ 
การเพ่ิมขีดความสามารถในการแข่ งขันของประเทศสําหรับอุตสาหกรรมเป้ าหมาย  พ .ศ .  ๒๕๖๐   
เพ่ื อจัด ต้ังกองทุนเพ่ิมขีดความสามารถในการแข่ งขันของประเทศสําหรับ อุตสาหกรรมเป้ าหมาย   
ซึ่งมีวัตถุประสงค์ในการส่งเสริมและพัฒนาอุตสาหกรรมเป้าหมาย  อันจะนําไปสู่การเพ่ิมขีดความสามารถ 
ในการแข่งขันของประเทศ  และเพ่ือเป็นการดึงดูดการลงทุนในอุตสาหกรรมเป้าหมายและยกระดับ 
ขีดความสามารถในการแข่งขันของประเทศให้สู งขึ้ น   สมควรยกเว้นภาษี เงิน ได้ ให้ แ ก่บริษัทหรือ 
ห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล  สําหรับเงินได้ที่ได้รับเป็นเงินสนับสนุนจากกองทุนเพ่ิมขีดความสามารถในการแข่งขัน 
ของประเทศสําหรับอุตสาหกรรมเป้าหมาย  จึงจําเป็นต้องตราพระราชกฤษฎีกาน้ี 


